

CIRCULAR 3/2017

Hermosillo, Sonora, 17 de Enero de 2017.

- C. COORDINADOR GENERAL DE GESTIÓN DEL NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL.
- C. DIRECTORA GENERAL DEL CENTRO DE JUSTICIA ALTERNATIVA.
- C. DIRECTORA GENERAL DE LA CENTRAL DE ACTUARIOS DE HERMOSILLO, SONORA.
- C. DIRECTORA GENERAL DE LA CENTRAL DE ACTUARIOS DE CD. OBREGÓN, SONORA.
- C. DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL.
- C. TITULAR DE LA UNIDAD DE IGUALDAD DE GÉNERO.
- C. ADMINISTRADORES DE JUZGADOS ORALES DE LO PENAL.
- C. TITULARES DE UNIDADES AUXILIARES DE SEGUNDA INSTANCIA EN EL PROCESO PENAL ACUSATORIO Y ORAL.

PRESENTES.

Sirva el presente para saludarlos y a la vez aprovecho para comunicar que por acuerdo del Pleno del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, en sesión celebrada el día 1º de Diciembre de 2016, con apoyo en lo dispuesto por los artículos 43 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 56 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Sonora y 11 fracción XLIV de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, tuvo a bien aprobar la designación como integrantes del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado de Sonora, con efectos a partir del día 1º de Diciembre de 2016, a los C.C. LIC. MIGUEL ÁNGEL BUSTAMANTE MALDONADO, LIC. SANDRA ALICIA BERKOWITZ FLORES, LIC. SONIA QUINTANA TINOCO, LIC. RAFAEL CASTILLÓN GRACIA Y LIC. CARLOS ALBERTO DUARTE RODRÍGUEZ.

El Comité de Transparencia tendrá las funciones que se establecen en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Sonora, y demás normatividad aplicable en la materia.

Así mismo sirva el presente para informar que en sesión celebrada con fecha 12 de Enero de 2017, por los integrantes del Comité de Transparencia, se designó como Presidente del Comité, al LIC. MIGUEL ÁNGEL BUSTAMANTE MALDONADO.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarles un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ALBERTO QUARTE RODRÍGUEZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UNIDAD DE RANSPARENCIA
HERMOBILO, SCHORA

C.c.p. Mgdo..- Francisco Gutiérrez Rodríguez.- Presidente del Supremo Tribunal de Justicia del Estado.- Para su conocimiento.-

Lic. Miguel Ángel Bustamante M.- Presidente del Comité de Transparencia del Poder Judicial. - Mismo fin.